VI.ABILITA' S.R.L. Via Zamenhof, 829 36100 Vicenza tel. 0444 385711 fax 0444 385799 P.iva 02928200241 info@vi-abilita.it www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza

Prot. n. 5611

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 11/05/2018

OGGETTO: Tunnel Schio-Valdagno "Servizio di spurgo dei pozzetti presenti

all'interno del tunnel" CIG: Z1223856A6

Determina a contrarre e affidamento dei servizi, ai sensi dell'art. 36, comma

2 lett a) D.Lgs. 50/2016

PREMESSO che il Tunnel Schio-Valdagno è dotato di un sistema di condotte, consistenti in n. 900 pozzetti collegati ad un collettore che scarica in apposite vasche di raccolta, per il recupero e lo stoccaggio dei liquidi anche inquinanti provenienti dalla sede stradale;

PREMESSO che il sistema di convogliamento e scarico dei liquidi dispersi in carreggiata deve essere mantenuto in efficienza al fine di garantire il corretto smaltimento dei liquidi stessi ed attualmente lo stato di ostruzione dei pozzetti richiede un intervento di pulizia;

PREMESSO che l'intervento di pulizia non può essere effettuato dal personale di Vi.abilità srl, in quanto non è dotato di attrezzatura, automezzi e formazione tecnica idonea;

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta F.lli Urbani srl di Valdagno, specializzata in servizi ecologici e autospurgo, dotata di personale tecnico, mezzi ed attrezzature adeguate, che ha confermato la disponibilità ad intervenire nei tempi richiesti da Vi.abilità, per un importo che viene presumibilmente determinato in € 6.000, oneri fiscali esclusi fatta salva la verifica a consuntivo della quantità effettiva del materiale smaltito e del tempo impiegato per lo svolgimento del servizio;

RITENUTO che i prezzi unitari offerti per i servizi da eseguirsi risultano congrui dal punto di vista economico;

CONSIDERATO che il principio di rotazione risulta rispettato in quanto non figurano, ad oggi, altri affidamenti di servizi alla ditta F.lli Urbani srl da parte di questa Società;

RICHIAMATI:

- l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, nonché nel rispetto della rotazione degli inviti;

DATO ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità S.r.l.;



DATO ATTO che ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di servizi di cui al presente atto è l'Ing. Fabio Zeni – Direttore Generale di Vi.abilità Srl;

DETERMINA

- 1) **DI APPROVARE**, per i motivi meglio descritti nelle premesse, lo spurgo dei pozzetti all'interno del Tunnel Schio-Valdagno;
- 2) **DI AFFIDARE**, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il servizio di "Tunnel Schio-Valdagno Servizio di spurgo dei pozzetti presenti all'interno del tunnel" (CIG: Z1223856A6) alla ditta F.lli Urbani srl con sede in Via G. Dalla Chiesa n. 10 a Valdagno (Vi), partita IVA e c.f. 02445240241, per l'importo contrattuale totale presumibilmente determinato in euro 6.000,00 (seimila//00) oneri fiscali esclusi, fatta salva la verifica a consuntivo della quantità effettiva del materiale smaltito e del tempo impiegato per lo svolgimento del servizio;
- 3) **DI DARE ATTO** che ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di sevizi di cui al presente atto è l'Ing. Fabio Zeni Direttore Generale di Vi.abilità Srl.

Vicenza, li 11/05/2018

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Ing. Fabio Zeni